
Zápis č. 13

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 22. 6. 2015

Přítomni:

předseda: Ivan Kosatík, RNDr.

Nepřítomni:

Černý Alexandr, RSDr.

Čížek Jaroslav, Ing.

Fomiczewová Marie, Ing.

Halátová Věra

Hynek Ladislav

Kapounová Ilona, Ing.

Němec Miroslav, Ing.

Omluveni:

Hrstková Edita, Ing.

  Suchomel Petr, Ing.

Ston Pavel, Ing.

Sebök Ladislav

Svoboda Jan, RSDr.

Szukalská Zdenka, Ing.

Šrůtek Petr

Vinkler Radek

Vysloužil Oldřich, RNDr.

tajemník výboru:

Jiří Juřena, Ing.

Hosté:

Hejtman Jiří Rozbořil, Ing.

Vítková Petra, Ing.

 



Program:

1. (4.) Závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2014

2. (5.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 -  rozpočtové změny

3. (5.1.1) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - rozpočtové změny DODATEK

4. (5.2.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - čerpání revolvingového úvěru na 
předfinancování investičních akcí

5. (5.3.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje

6.  (5.4.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - Významné projekty Olomouckého kraje

7.  (5.5.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - plnění rozpočtu k 31. 5. 2015

8.  (5.6.)  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  -  neinvestiční  dotace  obcím  do  výše
 25 tis. Kč

9.  Různé: Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - vývoj daňových příjmů - leden - červen
 2015



Zápis:

Jednání Výboru finančního zahájil  předseda RNDr. Ivan Kosatík, přítomní členové
Finančního  výboru  odsouhlasili  změnu  pořadí  projednávání  bodů  programu
13. zasedání Finančního výboru. 

1. Ad 1. Závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2014

K tomuto bodu podali podrobný výklad hejtman Ing. Jiří Rozbořil a Ing. Jiří Juřena.
Výklad  se  zabýval  zejména  vývojem  příjmů  a  výdajů  v roce  2014  –  zvlášť  byly
komentovány daňové příjmy, rovněž byly komentovány problémové oblasti – sociální
výdaje,  dopravní  obslužnost,  čerpání  úvěrů  a  jejich  splácení.  Diskuze  se  týkala
zejména investiční výstavby a zdrojů financování.

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny DODATEK

Rozpočtové změny jsou obrazem vývoje rozpočtu a vypovídají  o finančních tocích
v rámci rozpočtu Olomouckého kraje. 

3. Ad  4.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  čerpání  revolvingového  úvěru
na předfinancování investičních akcí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo smlouvu o úvěrovém rámci uzavřenou
s Českou  spořitelnou,  a.s..  Zároveň  pověřilo  Radu  Olomouckého  kraje  ke
schvalování  dílčích  čerpání  z úvěrového  rámce  pro  předfinancování  projektů
z evropských  fondů  a  současně  uložilo  Radě  Olomouckého  kraje  povinnost
informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o čerpání revolvingového úvěru.

Na  základě  smlouvy  o  úvěrovém  rámci  je  nutné  před  každým  dílčím  čerpáním
předložit  Bance  vyplněnou  žádost  o  čerpání  úvěru,  která  je  doložena  fakturami.
Z materiálu je patrné, že revolvingový úvěr se čerpá minimálně a je předpoklad, že
do konce roku 2015 bude průběžné čerpání úvěru splaceno. 

4. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

Členy  Finančního  výboru  o účelových  dotacích  ze  státního  rozpočtu  informoval
Ing. Jiří  Juřena,  uvedl,  že  tyto  dotace  v podstatě  rozpočtem  Olomouckého  kraje
„protékají“,  jedná  se  například  o  dotace určené  městu  Šternberk  z  Operačního
programu  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost,  obci  Leština  na  realizaci  projektu
Individuálním  dalším  vzděláváním  k rozvoji  kompetencí, na  realizaci  programu
Podpora terénní práce pro rok 2015 a další dotace.

5. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – Významné projekty Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne  12.  prosince  2014  schválilo  částku
10 000 000 Kč na realizaci Významných projektů Olomouckého kraje. 



Rada  Olomouckého  kraje  doporučila  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit
předložený  návrh  realizace   Významných  projektů  v částce 9 933 000 Kč a pověřit
Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv. 

Realizace a schválení žádostí je podmíněno posílením rozpočtu o odsouhlasenou
částku.

6. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – plnění rozpočtu k 31. 5. 2015

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  uložilo,  mimo  jiné,  Radě  Olomouckého  kraje
informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje  v roce 2015.  Plnění  rozpočtu  k tomuto  datu  nemá ale  velkou
vypovídací  schopnost,  důležitější  informací  v tomto  materiálu  je  vývoj  daňových
příjmů.  Ing.  Juřena konstatoval,  že tzv.  cash flow je   pro Olomoucký kraj  vysoce
příznivý.  

7. Ad  8.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  neinvestiční  dotace  obcím  do
25 tis. Kč

Obec Soběchleby, obec Bezuchov, obec Velké Losiny,  obec Skorošice a obec Střeň
požádaly Olomoucký kraj o neinvestiční dotaci do výše 25 tis. Kč.
Dne 18. 6. 2015 byly tyto žádosti projednány na jednání Rady Olomouckého kraje
a na základě bodu VI. Pravidel (rozhodnutí o výjimce) souhlasila Rada Olomouckého
kraje s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč obci Soběchleby, ve výši
20 000 Kč obci Bezuchov, ve výši 25 000 Kč obci Velké Losiny, ve výši 10 000 Kč
obci Skorošice a ve výši 15 000 Kč obci Střeň.

8. Ad 9. Různé – Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – vývoj daňových příjmů –
leden - červen 2015

Ing. Jiří Juřena hovořil o vývoji daňových příjmů do června 2015. V prvních měsících
roku 2015 byly uplatněny korekce (krácení) daní vůči Olomouckému kraji ve výši cca
23  mil.  Kč  z důvodu  celostátního  neplnění  příjmů  z podnikání  fyzických  osob.
V případě kladného plnění této daně budou korekce vráceny zpět, nicméně propad
oproti  skutečnosti  roku 2014 bude stále značný – pokud se ovšem nezvýší výběr
daní. Obdobné postupy jsou uplatňovány i vůči ostatním krajům, ale každý finanční
úřad pro příslušný kraj to řeší jinak. 

Z výše uvedeného důvodu byla ustanovena na komisi pro financování krajů pracovní
skupina pro tuto problematiku, která bude komunikovat s náměstkyní Hornochovou,
která má tuto problematiku v gesci.

V Olomouci dne 23. června 2015

……………………………….
RNDr. Ivan Kosatík

Předseda výboru

       Přílohy: Presenční listina




	V Olomouci dne 23. června 2015
	RNDr. Ivan Kosatík

